27/04/2022 15:10 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/79187 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2460/2022

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES DE COMO É O
DESCARTE FINAL FEITO PELA COMDEP
DOS PRODUTOS ELENCADOS NA LEI
MUNICIPAL N° 6.628 DE 23/12/08

A vereadora GILDA BEATRIZ, satisfeitas as formalidades regimentais necessárias, com base
no inciso XIV do Art. 78 da LOM, vem requerer as seguintes informações à COMDEP:

1 - Como funciona o descarte final das pilhas, baterias e lâmpadas feito pela COMDEP nos
termos da Lei Municipal n° 6.628 de 23/12/2008.

 JUSTIFICATIVA

É de extrema importância uma correta destinação final de pilhas, baterias e lâmpadas, pois, a
questão é uma das mais importantes e a que também gera muitos impasses no que diz
respeito à preservação do meio ambiente.

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2022

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do Documento: 27/04/2022 - 13:56:01
Data do Processo: 27/04/2022 - 14:07:54
Processo: 2460/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022042700000001246

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220427000000012460